АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

             от 09.02.2018                                                        №49-р

г. Кореновск

О создании межведомственной рабочей группы по противодействию
нелегальному обороту алкогольной и спиртосодержащей продукции на

территории муниципального образования Кореновский район

В  целях  повышения  эффективности  мероприятий  по  противодействию
нелегальному  обороту  алкогольной  и  спиртосодержащей  продукции  на
территории муниципального образования Кореновский район,  в  соответствии с
пунктом 1.3 решения постоянно действующего координационного совещания по
обеспечению  правопорядка  —  совета  безопасности  при  главе  администрации
(губернаторе) Краснодарского края от 9 июля 2013 года №22 КС:

1.Образовать  межведомственную  рабочую  группу  по  противодействию
нелегальному  обороту  алкогольной  и  спиртосодержащей  продукции  на
территории  муниципального  образования  Кореновский  район  и  утвердить  её
состав (приложение 1).

2.Утвердить  Положение о межведомственной  рабочей  группе  по
противодействию  нелегальному  обороту  алкогольной  и  спиртосодержащей
продукции  на  территории  муниципального  образования  Кореновский  район
(приложение 2).

3.Признать  утратившим  силу  распоряжения  администрации
муниципального образования Кореновский район:

-от 30 июня 2014 года №334-р «О реализации решения заседания постоянно
действующего  координационного  совещания  по  обеспечению  правопорядка-
совета безопасности при главе администрации (губернаторе) Краснодарского края
от 09 июля 2013 года №22-КС».

-от  26  июля  2017  года  №307  «О  внесении  изменений  в  распоряжение
администрации муниципального образования Кореновский район от 30 июня 2014
года  №334-р  «О  реализации  решения  заседания  постоянно  действующего
координационного совещания по обеспечению правопорядка-совета безопасности
при главе администрации (губернаторе) Краснодарского края от 09 июля 2013 года
№22-КС».

2

4.Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  (Диденко)
разместить  настоящее  распоряжение  на  официальном  сайте  администрации
муниципального  образования  Кореновский  район  в  информационно-
коммуникационной сети «Интернет»

5.Контроль  за  выполнением  настоящего  распоряжения  возложить  на
заместителя  главы  муниципального  образования  Кореновский  район
Н.Г. Лысенко.

6. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования
Кореновский район                   С.А. Голобородько

                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
муниципального образования

Кореновский район
от 09.02.2018 №49-р

СОСТАВ
межведомственной рабочей группы по противодействию нелегальному

обороту алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории
муниципального образования Кореновский район

Лысенко
Наталья Григорьевна

-заместитель главы муниципального образования
Кореновский  район,  председатель  рабочей
группы;

Манько
Александр Петрович

-заместитель главы муниципального образования
Кореновский  район,  заместитель  председателя
рабочей группы;

Плахута
Людмила Сергеевна

-главный  специалист  отдела  финансово-
экономического  мониторинга  управления
экономики  администрации  муниципального
образования Кореновский район, секретарь
рабочей группы.

Члены рабочей группы:

Богославец
Людмила Николаевна

-глава  Платнировского  сельского  поселения
Кореновского района (по согласованию);

Вахрушев
Николай Викторович

-главный  врач  муниципального  бюджетного
учреждения  здравоохранения  «Кореновская
центральная  районная  больница»  (по
согласованию);

Демченко
Алексей Владимирович

-глава  Братковского  сельского  поселения
Кореновского района (по согласованию);

              2

Еригин
Анатолий Николаевич

-глава Раздольненского сельского поселения
Кореновского района (по согласованию);

Ковалева
Татьяна Григорьевна

-заместитель главы муниципального образования
Кореновский район;

Красников
Александр Андреевич

-председатель организации правоохранительной
направленности «Молодежный патруль в
Кореновском районе» (по согласованию);

Литовченко Юрий
Михайлович

-начальник отдела «Роспотребнадзора» по
Краснодарскому краю в Выселковском, Усть-
Лабинском, Кореновском, Динском районах (по
согласованию);

Масливец
Анжелика Олеговна

-командир  народной  дружины  Кореновского
городского  поселения  Кореновского  района
«Ночной дозор» (по согласованию);

Мозговой
Анатолий Петрович

-глава  Сергиевского  сельского  поселения
Кореновского района (по согласованию);

Орлецкая
Любовь Ивановна

-глава  Бураковского  сельского  поселения
Кореновского района (по согласованию);

Пергун
Евгений Николаевич

-глава  Кореновского  городского  поселения
Кореновского района (по согласованию);

Солодовник
Ирина Васильевна

-глава  Журавского  сельского  поселения
Кореновского района (по согласованию);

Ткачева
Ольга Анатольевна

-глава  Дядьковского  сельского  поселения
Кореновского района (по согласованию);

Толокнов
Геннадий Алексеевич

-начальник отдела министерства внутренних дел
России  по  Кореновскому  району,  полковник
полиции (по согласованию);

          3

Ходас
Елена Владимировна

-начальник  отдела  финансово-экономического
мониторинга  управления  экономики
администрации  муниципального  образования
Кореновский район;

Шевченко
Виктор Васильевич

-глава  Новоберезанского  сельского  поселения
Кореновского района (по согласованию);

Шкарупелова
Марина Ивановна

-глава  Пролетарского  сельского  поселения
Кореновского района (по согласованию);

Шумко
Наталия Юрьевна

-начальник  управления  экономики
администрации  муниципального  образования
Кореновский район.

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                                     Н.Г. Лысенко

                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ №2

УТВЕРЖДЕННО
распоряжением администрации
муниципального образования

Кореновский район
от ____________№____

Положение
о межведомственной рабочей группе по противодействию нелегальному обороту

алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории муниципального
образования Кореновский район

1. Общие положения

1.1.Межведомственная рабочая группа  по противодействию нелегальному
обороту  алкогольной  и  спиртосодержащей  продукции  на  территории
муниципального  образования  Кореновский  район  (далее  —  рабочая  группа)
образована в целях повышения эффективности при разработке мероприятий по
противодействию  нелегальному  обороту  алкогольной  и  спиртосодержащей
продукции на территории муниципального образования Кореновский район.

1.2.Рабочая группа является коллегиальным совещательным органом.
1.3.В  своей  деятельности  рабочая  группа  руководствуется

законодательством  Российской  Федерации,  законодательством  Краснодарского
края и настоящим Положением.

2. Задачи рабочей группы

Задачами рабочей группы являются:
2.1.Обеспечение  координации  и  взаимодействия  органов  местного

самоуправления  Кореновского  района,  правоохранительных  органов,
федеральных  органов  исполнительной  власти  и  других  заинтересованных
организаций по борьбе с нелегальным оборотом алкогольной и спиртосодержащей
продукции.

2.2.Информирование  главы  муниципального  образования  Кореновский
район  о  ходе  и  результатах  борьбы  с  нелегальным  оборотом  алкогольной  и
спиртосодержащей  продукции  и  проблемах,  возникших  в  ходе  решения
поставленных задач.

2.3.Оказание  методической  и  практической  помощи  соответствующим
организациям  и  подразделениям,  осуществляющим  координацию  работы  за
оборотом алкогольной и спиртосодержащей продукции.

2

3. Полномочия рабочей группы

Для решения задач рабочая группа обладает следующими полномочиями:
3.1. Утверждать план работы рабочей группы.
3.2. Создавать из числа своих членов подгруппы по основным направлениям

работы.
3.3.Взаимодействовать  с  правоохранительными  органами,  федеральных

органов  исполнительной  власти,  органами  местного  самоуправления
Кореновского  района,  организациями,  экспертами  (специалистами)  по
выполнению задач, поставленных перед рабочей группой.

3.4.Запрашивать в установленном порядке у правоохранительных органов,
федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления
Кореновского  района,  организаций,  экспертов  (специалистов)  необходимую
информацию по вопросам, входящим в компетенцию рабочей группы.

3.5.Приглашать на заседания рабочей группы и заслушивать представителей
правоохранительных  органов,  федеральных  органов  исполнительной  власти,
органов  местного  самоуправления  Кореновского  района,  руководителей  или
других полномочных представителей организаций, экспертов (специалистов) по
вопросам,  отнесенным  к  компетенции  рабочей  группы,  и  принимать
соответствующие решения.

3.6.  Осуществлять  иные  полномочия,  необходимые  для  обеспечения
деятельности рабочей группы.

4. Состав рабочей группы

4.1.Состав  рабочей  группы  утверждается  распоряжением  администрации
муниципального образования Кореновский район.

4.2. Председателем рабочей группы является заместитель главы
муниципального образования Кореновский район.

5. Порядок работы рабочей группы

5.1. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не
реже одного раза в квартал.

5.2.  Решение  о  проведении  заседания  принимается  председателем  (в  его
отсутствие  заместителем,  председательствующим  на  заседании)  и  доводится
секретарем рабочей группы до сведения членов рабочей группы не позднее, чем
за 3 рабочих дня до даты его проведения.

5.3.  Заседание  рабочей  группы  считается  правомочным,  если  на  нем
присутствует не менее трети состава рабочей группы.

5.4.  Решение  рабочей  группы принимается  путем открытого  голосования
простым большинством голосов присутствующих на заседании членов рабочей
группы.  В  случае  равенства  голосов  председатель  рабочей  группы  (в  его
отсутствие - заместитель председателя рабочей группы) имеет решающий голос.

3

5.5.  Принимаемые  на  заседаниях  рабочей  группы решения  оформляются
протоколом. Протоколы заседаний рабочей группы подписываются председателем
рабочей группы (в его отсутствие - заместителем председателя рабочей группы) и
секретарем рабочей группы.

5.6.  Решение  рабочей  группы  является  обязательным  для  всех  членов
рабочей группы.

6. Прекращение деятельности межведомственной рабочей группы

Рабочая группа прекращает свою деятельность на основании распоряжения
администрации муниципального образования Кореновский район.

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                                     Н.Г. Лысенко

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	РАСПОРЯЖЕНИЕ
	Положение о межведомственной рабочей группе по противодействию нелегальному обороту алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории муниципального образования Кореновский район
	1. Общие положения
	2. Задачи рабочей группы
	2
	3. Полномочия рабочей группы
	4. Состав рабочей группы
	5. Порядок работы рабочей группы